

ارزیابی رئیس مجلس از حوادث اخیر

اقدام دانشجویان نمادی از

افکار عمومی ایران درباره انگلیس بود

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست خبری روز گذشته خود اقدام دانشجویان ایرانی در مقابل سفارت انگلیس را نمادی از افکار عمومی ملت ایران دانست و تاکید کرد: ملت ایران از رفتار انگلیس در چند دهه گذشته رنجیده‌اند و اگر دولت انگلیس تردید دارد، می‌تواند نظر سنجی کند تا ببیند نظر ملت ایران نسبت به این دولت چیست.

به گزارش خبرنگار جام‌جم در این کنفرانس خبری که به مناسبت دهم آذر روز مجلس برگزار شد، لاریجانی گفت: دولت انگلیس می‌توانست پس از انقلاب به نظر ملت ایران احترام بگذارد؛ اما به جای آن رفتارهای مودیان‌های در پیش گرفت؛ چون رفتار دیپلماتیک نمی‌تواند از ماهیت خصمانه برخوردار باشد.

وی با توصیه به دانشجویان به حرکت در چارچوب قانون افزود: کاری که مجلس شورای اسلامی در تصویب قانون کاهش روابط کرد در همین چارچوب است. قانون کاهش روابط پاسخی به رفتارهای خصمانه انگلیس بود.

لاریجانی در پاسخ به سوال خبرنگار شبکه تلویزیونی TRT در خصوص اقدامات دیگر علیه دولت انگلیس و آینده روابط ایران با اتحادیه اروپا گفت: اقدامات دیگر ما با توجه به شرایط زمان سنجیده می‌شود. ما توصیه نمی‌کنیم که کشور انگلستان رفتار مشابه با رفتارهای گذشته خود داشته باشد اما دولت انگلستان اگر مسیر فعلی را ادامه دهد، ملت ایران هم اقداماتی مشابه و درخور انجام می‌دهند.

رئیس مجلس با تاکید بر این که ایران با برخی از کشورهای اروپایی ارتباط اقتصادی دارد، افزود: البته موضع ما با برخی کشورهای عضو این اتحادیه به خاطر رفتارهای گذشته‌شان تغییر کرده است.

رئیس مجلس با بیان این که دولت ایران با اتحادیه اروپا طرف نیست، گفت: کشورهای عضو این اتحادیه باید رفتارهای درخور شأن ملت ایران داشته باشند نه این که رفتارهای مشابه با دولت انگلستان را در پیش بگیرند.

لاریجانی با اشاره به موضعگیری‌های شب گذشته مقامات انگلستان در قبال حرکت خودجوش دانشجویان و به کارگیری برخی کلمات از سوی مقامات این دولت تاکید کرد برخی کلمات درخور شأن نیست. کشورها باید مودبانه درخور شأن ملت‌ها سخن بگویند و ملت ایران توقع ندارد که کشور انگلستان که دارای پیشینه رفتاری بسیار تاریکی است در قبال دانشجویان ما این گونه سخن بگوید. وی افزود: دولت انگلستان می‌خواهد اقدام دانشجویان و تصویب قانون کاهش روابط را دستاویزی برای سرپوش گذاشتن بر رفتارهای گذشته خود قرار دهد.

ادامه در صفحه ۲

ادامه از صفحه اول

لاریجانی در پاسخ به سوال خبرنگاری که پرسید آیا برنامه‌ای برای بهبود روابط با دولت انگلستان نخواهید داشت، گفت: انگلیس باید رابطه‌اش را بهبود دهد، نه ما. انگلیس همواره با اقداماتش موجب بدبینی‌های عمیقی در ملت ایران شده است. دولت انگلستان باید رفتارهای خصمانه‌اش را اصلاح کند، البته در قانون کاهش روابط با دولت انگلیس، این موضوع پیش‌بینی شده است.